
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Тюменская область Сургутский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

г.п. Федоровский                       ул. Строителей, 25                       тел. 416-608 

 

 
П Р И К А З  

 

«10»  января  2023 год                                                                              № 25 

 

О проверке организации и качества питания обучающихся 

 

В целях обеспечения питанием обучающихся МБОУ «Федоровской 

СОШ № 5», в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590 – 20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести контроль условий питания учащихся в школе с 11 января по 23 

января 2023 года  

1.1. организовать проверку помещений школьной столовой, оснащение 

технологического оборудования, посуды; 

1.2. контроль за условиям хранения продуктов и соблюдением сроков их 

реализации; 

1.3. оформление бракеражного журнала;  

1.4. соблюдения нормативов и требований СанПиН 2.3/2.4.3590 – 20; 

1.5. обеспечение своевременного качественного проведения влажной уборки 

помещений пищеблока, обеденного зала.  

2. Результаты контроля рассмотреть на совещании при директоре в 25 января, 

2023 года. 

3. Утвердить план по воспитанию культуры питания, пропаганде здорового 

образа жизни среди родителей (законных представителей) и обучающихся 

(приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                     Т.В. Артющенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Заместитель директора 

Приблуда Е.И. 

 



Приложение 1 к приказу  

№ 25 от 10.01.2023 г. 

 

План по воспитанию культуры питания, пропаганде здорового образа 

жизни среди родителей (законных представителей) и обучающихся 

 

Основные мероприятия Сроки Исполнители 

1 . Проведение родительских собраний по 

темам: 

- совместная работа семьи и школы по 

формированию здорового образа жизни дома; 

- профилактика желудочно-кишечных 

заболеваний, инфекционных, простудных 

заболеваний; 

- итоги медицинских осмотров учащихся. 

Январь Медсестра, зам. 

директора, классные 

руководители  

2. Индивидуальные консультации медсестры 

школы «Как кормить нуждающегося в 

диетпитании» 

1-й понедельник 

месяца 

Медсестра 

3. Родительский лекторий «Здоровье вашей 

семьи» 

Февраль Педагог-психолог 

4. Встреча  с родителями 

- «Личная гигиена ребенка» 

Апрель Медсестра, классные 

руководители 

5. Проведение классных часов по темам: 

- режим дня и его значение; 

- культура приема пищи; 

- острые кишечные заболевания и их 

профилактика. 

Март Медсестра, классные 

руководители 

5. Анкетирование родителей «Ваши 

предложения на 2023/2024 уч. год по 

развитию школьного питания» 

Анкетирование учащихся: 

- Школьное питание: качество и разнообразие 

обедов 

- За что скажем поварам спасибо? 

Май Классные руководители 

 


		2023-01-11T15:00:35+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"




